K i v ü 1: Pro Comite Nicolao fratre Batyz contra Co-
mitem Bacham filium Mark. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

256. 
* 

István comes alországbirónak bizony ságlevele, hogy János, 
László mesternek fia, anyjával a köztök Olmera birtokra nézve 
támadt egyenetlenségek tekintetében barátságosan egyezkedett. 

1300. 

Nos Comes Stephanus Vicejudex Curie domini Regis 
memorie eommendantes signifieamus quibus expedit tenore 
presencium vniuersis: quod cum Johannes filius Magistri La-
dizlai filij Thekws, qui personaliter astitit ; et domina mater 
eiusdem relicta ipsius Magistri Ladizlai, pro qua Andreas 
filius Kana cum procuratorijs litteris Conuentus de Jazow 
comparuit, Magistrum Stephanum de Bogath, qui similiter 
personaliter aderat, traxissent in causam, possessionem Ol-
mera vocatam in Comitatu de Abawywar existentem, nomine 
juris ipsius domine pro dote et rebus parafarnalibus suis per 
Magistrum Ladizlaum eidem traditam et assignatam, in figura 
Judicij in nostri presencia repetentes ab eodem; quam cum 
litteris Capituli Agriensis ab ipso Magistro Stephano legitime 
reinpediuerat, et idem Magister Stephanus ipsam possessio-
nem Olmera legitimis, validis et efficacibus instrumentibus 
(így) mediantibus per ipsum Magistrum Ladizlaum filium The-
kws sibi pro meritorijs seruicijs suis collatam asserit et dona-
tam; et quamquam ipsa causa in presencia domini Andree 
Illustris Regis Hungarie domini nostri et nostra tamquam 
Yicejudicis Curie Regie diucius fuisset uentilata: tamen per 
arbitrium Baronum domini Regis et Nobilium in facto dicte 
possessionis Olmera ex nostra permissione, prout Judicis, in 
talem pacis et concordie formám se dixerunt deuenisse: quod 
vtraque pars omni liti, questioni et accioni hinc inde usque 
modo emergenti propter bonum pacis mutua renunciarunt uo-
luntate eo modo, quod idem Johannes personaliter nomine suo 
ac nomine domine matris sue predicte, et Andreas filius Kana 
cum ipsis procuratorijs litteris, ut prediximus, pro eadem do-

mina relicta Magistri Ladizlai comparentes, predictam pos-
sessionem Olmera iuxta continenciam priuilegiorum et instru-
mentorum diuersorum; quibus mediantibus eandem possessio-
nem ipsi Magistro St. de Nogacb pro suis seruieijs per eundem 
Magistrum Ladizlaum iam dudum collatam et donatam fuisse 
asserebant, sub eisdem metis et terminis, sub quibus eadem 
possessio per eundem Magistrum Ladizlaum patrem dicti Jo-
hannis habita fuisse dinoscitur et possessa, reliquerunt et d ;-
miserunt pure et simpliciter sepedicto Magistro St., et pereum 
suis heredibus heredumque suorum successoribus jure perpe-
tuo possidendam et habendain ; ita vt nullum jus uel domí-
nium idem Jobannes pro se et domina matre in eadem sibi re-
seruauit. Instrumenta nicliylominus, quibus mediantibus me-
morata possessio prefate domine pro dote sua et rebus para-
farnalibus per ipsum Magistrum Ladizlaum maritum suum 
assignata et statuta fuisse dicebatur, in quantum ipsa instru-
menta predictam possessionem tangunt, tanquam cassa, fri-
uola et inanya haberi uoluerant; ita vt vbicunque ipsa instru-
menta per ipsam dominam in facto dotis sue contra eundem 
Magistrum Stephanum super facto dicte possessionis Olmera 
exhiberentur, lucem non babeant, et suis per omnia careant 
viribus firmitatis; et insuper eedern partes omnes litteras, su-
per processu presentis cause contra inuicem usque ad presens 
obtentas, pro sopitis et inanibus reliquerunt. Dátum Bude 
septimo die quindenarum Beati Jacobi Apostoli anno Domini 
millesimo trecentesimo.